
Rogelio Mata López
10.45 kW 12 de Julio de 2024

1F 527970808696

3,138 kWh $ 13,634

19 3,100 kWh $57

99.58 % BIMESTRE $ 13,577

$81,804.00 MXN $342.00 MXN $81,463.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 550 W 19 53.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.1 %



Propuesta 1 12 de Julio de 2024 27 de Julio de 2024

# 20240003

Rogelio Mata López  

19 Canadian Solar PV Module 550W

5 ApSystems Inverter 2000 W

19 Sistema de montaje K2  vertical 1 linea

1 Sistema de protecciones en CA

5 Cable troncal para microinversor APS

1 Sistema de monitoreo

1 Material eléctrico y soporte

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Kit Fotovoltaico llave en mano

Subtotal $ 189,474.00

IVA $ 30,315.84

TOTAL (MXN) $ 219,789.84



1 $ 81,804.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 81,463.00 $ 81,463.00 $ -138,326.84

2 $ 85,894.20 $ 359.10 $ 0.00 $ 85,536.15 $ 85,536.15 $ -52,790.69

3 $ 90,188.91 $ 377.06 $ 0.00 $ 89,812.96 $ 89,812.96 $ 37,022.27

4 $ 94,698.36 $ 395.91 $ 0.00 $ 94,303.61 $ 94,303.61 $ 131,325.87

5 $ 99,433.27 $ 415.70 $ 0.00 $ 99,018.79 $ 99,018.79 $ 230,344.66

6 $ 104,404.94 $ 436.49 $ 0.00 $ 103,969.72 $ 103,969.72 $ 334,314.38

7 $ 109,625.18 $ 458.31 $ 0.00 $ 109,168.21 $ 109,168.21 $ 443,482.59

8 $ 115,106.44 $ 481.23 $ 0.00 $ 114,626.62 $ 114,626.62 $ 558,109.22

9 $ 120,861.77 $ 505.29 $ 0.00 $ 120,357.95 $ 120,357.95 $ 678,467.17

10 $ 126,904.85 $ 530.55 $ 0.00 $ 126,375.85 $ 126,375.85 $ 804,843.02

11 $ 133,250.10 $ 557.08 $ 0.00 $ 132,694.64 $ 132,694.64 $ 937,537.66

12 $ 139,912.60 $ 584.94 $ 0.00 $ 139,329.38 $ 139,329.38 $ 1,076,867.04

13 $ 146,908.23 $ 614.18 $ 0.00 $ 146,295.84 $ 146,295.84 $ 1,223,162.88

14 $ 154,253.64 $ 644.89 $ 0.00 $ 153,610.64 $ 153,610.64 $ 1,376,773.52

15 $ 161,966.32 $ 677.14 $ 0.00 $ 161,291.17 $ 161,291.17 $ 1,538,064.69

16 $ 170,064.64 $ 710.99 $ 0.00 $ 169,355.73 $ 169,355.73 $ 1,707,420.41

17 $ 178,567.87 $ 746.54 $ 0.00 $ 177,823.51 $ 177,823.51 $ 1,885,243.92

18 $ 187,496.27 $ 783.87 $ 0.00 $ 186,714.69 $ 186,714.69 $ 2,071,958.61

19 $ 196,871.08 $ 823.06 $ 0.00 $ 196,050.42 $ 196,050.42 $ 2,268,009.04

20 $ 206,714.63 $ 864.22 $ 0.00 $ 205,852.94 $ 205,852.94 $ 2,473,861.98

21 $ 217,050.37 $ 907.43 $ 0.00 $ 216,145.59 $ 216,145.59 $ 2,690,007.57

22 $ 227,902.88 $ 952.80 $ 0.00 $ 226,952.87 $ 226,952.87 $ 2,916,960.44

23 $ 239,298.03 $ 1,000.44 $ 0.00 $ 238,300.51 $ 238,300.51 $ 3,155,260.95

24 $ 251,262.93 $ 1,050.46 $ 0.00 $ 250,215.54 $ 250,215.54 $ 3,405,476.49

25 $ 263,826.08 $ 1,102.98 $ 0.00 $ 262,726.32 $ 262,726.32 $ 3,668,202.81



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,234.7 1,225.1 1,434.3 1,474.9 1,434.3 1,252.8 1,362.0 1,384.4 1,361.5 1,322.0 1,182.8 1,142.4

Consumo actual 713.0 713.0 961.0 961.0 2,417.0 2,417.0 2,620.0 2,620.0 1,991.0 1,991.0 712.0 712.0


